



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Międzynarodowy projekt &#8222;Comenius&#8221; w Gimnazjum nr 1 w Mławie**

Publikowane od

18.11.2008 00:00:00

Publikowane do

18.12.2008 00:00:00



W dniach od 12. do 15. listopada 2008r. w Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie gościli nauczyciele z Danii, Niemiec, Francji, Finlandii i Turcji. Było to uroczyste rozpoczęcie realizacji międzynarodowego projektu w języku angielskim i niemieckim, do którego zaprosili nas nauczyciele z francuskiego miasta partnerskiego Saverne oraz Urząd Miasta w Mławie.

Programy napisane przez nauczycieli powyższych państw otrzymały akceptację Agencji Narodowych Programu Comenius. Akceptacja ta wiąże się jednocześnie z przyznaniem dotacji finansowej na realizację projektu, którego celem głównym jest promowanie i profilaktyka zdrowego trybu życia. W naszym Gimnazjum do pracy nad projektem zaangażowali się nauczyciele wychowania fizycznego, matematyki, chemii, biologii, języka polskiego, języków obcych, informatyki, muzyki i plastyki. Efektem tej pracy ma być zrealizowanie filmowego programu kulinarnego, który przy wsparciu nauczycieli wykonają uczniowie w językach: niemieckim i angielskim. Program będzie realizowany w odcinkach i przesyłany do szkół partnerskich. Zestawienie i porównywanie zwyczajów kulinarnych krajów biorących udział w projekcie przyczyni się do poznania kultur i współpracy w tym zakresie. Będziemy gotować typowe dla nas potrawy, poznamy inne tradycyjne, zdrowe jedzenie. Skoncentrujemy się na wpajaniu uczniom nawyków zdrowego żywienia. Jedną z form naszej pracy będzie stworzenie ulotek prezentujących zdrowe, tradycyjne potrawy każdego z państw. Działamy zgodnie z założeniem: „Jeśli chcesz być zdrowym i żyć długo, musisz nabyć już jako dziecko nawyki zdrowego odżywiania”.

Drugim ważnym aspektem jest kondycja fizyczna i co się z tym wiąże regularne uprawianie sportu, a kolejnym współpraca kadry nauczycielskiej wszystkich szkół oraz poprawa jakości nauczania.

Oficjalne rozpoczęcie projektu odbyło się w naszym Gimnazjum 14. listopada o godzinie 10.45. Na uroczystość przybyli wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Ciechanowie Wojciech Zaborowski oraz Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Mławie Ryszard Staniszewski.

By urozmaicić młodzieży i gościom to spotkanie, zorganizowaliśmy tzw. „Dialog kultur”. Klasy profilowane przygotowywały prezentacje multimedialne oraz różne scenki dotyczące historii, kultury, sztuki państw biorących udział w projekcie.

Pięcioro spośród goszczących w szkole obcokrajowców zasiadło w jury, które zgodnie uznało, że wszystkie prezentacje zasługują na wyróżnienie. To z kolei spowodowało wielki aplauz uczniów. Następnie goście zwiedzali szkołę, rozmawiali z uczniami, nauczycielami. A po wspólnym staropolskim obiedzie fińscy nauczyciele prezentowali w sali informatycznej zasady działania istniejącej już strony

internetowej projektu. Zebrani wymienili się też informacjami na temat systemu szkolnictwa w poszczególnych krajach.

15. listopada goście zwiedzali okolice miasta, zakłady LG Electronics oraz zostali zaproszeni na wizytę do burmistrza Sławomira Kowalewskiego.

Już ta krótka praca w projekcie utwierdziła nas w przekonaniu, że jesteśmy w Europie na wyciągnięcie ręki, a znajomość języków obcych łączy narody, kultury, miasta i ludzi.

Projekt „Zdrowa, wesola szkoła” okazał się trafnym przedsięwzięciem, przed nami wizyty naszych nauczycieli w Niemczech, Francji, Turcji, Danii i Finlandii.

Koordinatorami ze strony polskiej są nauczyciele języków obcych: Aneta

Grzy  
dyrek







...stki do odwiedzenia o pięknego  
tak bogatego w pomniki przyrody oraz  
abytka wici kultur. Ci, co nie lubią  
wiedzieć, zawsze mogą odspocząć nad  
brzegiem morza ☺











---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/miedzynarodowy-projekt-comenius-w-gimnazjum-nr-1-w-mlawie>